
14:00

14:10

14:35

15:05

15:35

16:05

16:25

17:00

17:25

17:50

18:15

18:50

19:20

19:35

20:10

20:35

20:55

21:00

14:00

14:10

14:25

14:40

15:05

15:20

15:50

16:15

16:30

16:55

18:30

18:55

19:10

19:15

19:30

20:30

21:00

MAP

オープニング

北中城中学校 吹奏楽部

仲順児童館空手クラブ・熱田空手クラブ

子どもサンシンサークル

北中城村女性会

北中城村老人クラブ連合会

熱田自治会

美らモアナ，オリタヒチ北中

海外移住者子弟研修生　紹介

北中城村文化協会プログラム

ストリートダンスサークル ＷＩＮＧＳ

喜舎場小・中学生獅子舞クラブ

字島袋民俗芸能保存会

まつり活性化委員会会長挨拶

執心鐘入

夢海渡太鼓

花火

オープニング

北中城小学校 音楽部

喜舎場保育所

北中城幼稚園

地域活動支援センターあざみ

キングボイス

島袋子ども会

喜舎場青年会

安谷屋青年会

仲順青年会

友情出演団体①

和仁屋青年会

まつり活性化委員会会長挨拶

島袋青年会

熱田青年会

熱田バス停
中城

県営
団地

まつり会場
【しおさい公苑】

３２９

コザ
十字路

沖
縄
市

泡
瀬

北
中
城

村
役
場

渡口
交差点

N

（ 会場に駐車場はありません ）

カチャーシー

花火

１DAY ( 10/7 sat ) ２DAY ( 10/8 sun )

P rogram

友情出演団体②

10月8日(日)

 

中央公民館1階ホール
13:30~16:00

今話題のヒートザビートで
脂肪を燃やせ！

筋肉・内臓脂肪量測定
結果診断シート

日時 場所

講師：UNE

内容

体組成測定

HIIT THE BEATドイツ発祥！

自分の体を知ろう！
食育SATシステムを活用
した栄養診断も実施！

 

 HIITTHEBEAT
ってどんなの？

【 ① 13:30  ② 14:00  ③ 14:30 】

土 日両日



　令和 5年度北中城村青年エイサーまつりを開催するにあたりご挨拶を申し上げます。日頃より青年会の活

動にご理解ご支援を賜り誠にありがとうございます。本青年エイサーまつりは、村内で活躍している各青年

会を一堂に会し、各種団体との連携を図りながら、地域活性化に繋げることを目的として開催しております。

　今年も沖縄の夏の風物詩でもある「エイサー」を皆様の前で披露できることを大変うれしく思っています。

多くの方にエイサーの魅力を知ってもらい、将来を担うより多くの若い世代の方々に参加して頂けると幸い

です。

　結びに、本青年エイサーまつりを開催するにあたり、ご協力頂きました村役場、村教育委員会、村商工会、

その他各種団体の皆様に対しまして、深く感謝申し上げます。青年らの演舞を通して、地域に対する熱い想

いを感じて頂けることを願い、ご挨拶とさせて頂きます。

北中城村青年連合会　会長 仲本 拓真

北中城村まつり活性化委員会　会長　 比嘉孝則

　第３８回北中城まつり及び令和 5年度北中城村青年エイサーまつりを開催するにあたりご挨拶申し上げま

す。北中城まつり及び青年エイサーまつりは、「緑豊かな自然や優れた伝統文化を有し、歴史的遺産が多く

残されている北中城村をＰＲすると共に、村民の親睦・融和を深め、活気ある村づくりに寄与すること」を

目的としております。皆様にまつりを楽しんでいただけるよう、村民をはじめ多くの方々の協力を得て準備

を進めてまいりました。

　青年会の勇壮なエイサーをはじめ、村内で活動しているサークル・各種団体等の演舞が披露されます。ま

た、メインプログラムとして村民公募で選ばれた方々が出演する組踊「執心鐘入」をご覧いただき、フィナー

レに見ごたえのある花火が秋の夜長に彩を添えます。まつり会場にお越しになる皆様におかれましては、パ

ワー溢れる北中城村民の演舞や村民手作りによる飲食店メニュー等を思う存分に楽しんで頂き、心身ともに

リフレッシュしていただければ幸いです。

　結びに、開催にあたりご協力いただきました関係者の皆様、そして、協賛いただきました企業、諸団体の

皆様に深く感謝申し上げご挨拶といたします。

北中城まつりメインプログラム紹介

第 38 回北中城まつり・令和 5 年度青年エイサーまつり

ご挨拶

執心鐘入 - しゅうしんかねいり -  

　「執心鐘入」は中城若松を題材にした組踊の演目です。主人公
の中城若松のお墓は北中城村の史跡に指定されており、北中城村
安谷屋区にゆかりの深い作品です。令和 3 年度から村の新たな取
組みとして、演者を村民から公募し、学生５名、一般 1 名が舞台
に挑みます。北中城村ならではの執心鐘入をご堪能ください。

FREE SHUTTLE BUS ー 無料シャトルバスのご案内 ー

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

北中城村役場 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:45 19:30 20:15
まつり会場 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15 19:00 19:45 20:30
会場 発 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30 19:15 20:00 21:10

A
ル
ー
ト

北中城村役場 まつり会場

便

行

帰

終了後は
随時
ピストン

村役場は臨時駐車場として利用できます

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

北中城村立中央公民館 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:45 19:30 20:15
まつり会場 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15 19:00 19:45 20:30
会場 発 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30 19:15 20:00 21:10

B
ル
ー
ト

中央公民館 まつり会場

行

帰

便

中央公民館は臨時駐車場として利用できます

終了後は
随時
ピストン

1 2 3 4 5 6 7 8

屋宜原バス停 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
大平バス停（瑞慶覧） 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
石平バス停 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42
安谷屋バス停 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45
まつり会場 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
会場 発 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10

便

C
ル
ー
ト

屋宜原方面 まつり会場

行

帰

終了後は
随時
ピストン

1 2 3 4 5 6 7 8

大城（アガリヌカー付近） 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
荻道（イーヌカー付近） 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
美崎ローソン横バス停 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48
まつり会場 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
会場 発 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15

便

D
ル
ー
ト

大城方面 まつり会場

行

帰

終了後は
随時
ピストン

イオンモール沖縄ライカム 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:45 19:30 20:15
まつり会場 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15 19:00 19:45 20:30
会場 発 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30 19:15 20:00 21:10

便
E
ル
ー
ト

イオンモール沖縄ライカム まつり会場

行

帰

バス停：バスロータリー（北中城村観光協会前）

イオンモール沖縄ライカム発着シャトルバスご利用の際は、バスなど公共交通機関を利用し、イオンモール沖縄ライカムまでお越し下さい。
※イオンモール沖縄ライカムの駐車場はご利用頂けません。

終了後は
随時
ピストン

1 2 3 4 5 6 7
中城村公共駐車場 13:30 14:40 15:50 17:00 18:10 19:20 20:30
まつり会場 13:50 15:00 16:10 17:20 18:30 19:40 20:50
会場 発 14:10 15:20 16:30 17:40 18:50 20:00 21:10

F
ル
ー
ト

中城村公共駐車場（吉の浦会館向かい） まつり会場

行

帰

便

終了後は
随時
ピストン

執心鐘入の
内容はこちら

中城村公共駐車場は臨時駐車場として利用できます


