Program

1 DAY (10/7 sat)

14:00	オープニング
14:10	北中城中学校 吹奏楽部
14:25	仲順児童館空手クラブ・熱田空手クラブ
14:40	子どもサンシンサークル
15:05	北中城村女性会
15:20	北中城村老人クラブ連合会
15:50	熱田自治会
16:15	美らモアナ、オリタヒチ北中
16:30	海外移住者子弟研修生 紹介
16:55	北中城村文化協会プログラム
18:30	ストリートダンスサークル WINGS
18:55	喜舎場小・中学生獅子舞クラブ
19:10	字島袋民俗芸能保存会
19:15	まつり活性化委員会会長挨拶
19:30	執心鐘入
20:30	夢海渡太鼓
21:00	花火

2 DAY (10/8 sun)

14:00	オープニング
14:10	北中城小学校 音楽部
14:35	喜舎場保育所
15:05	北中城幼稚園
15:35	地域活動支援センターあざみ
16:05	キングボイス
16:25	島袋子ども会
17:00	和仁屋青年会
17:25	安谷屋青年会
17:50	仲順青年会
18:15	友情出演団体①
18:50	喜舎場青年会
19:20	まつり活性化委員会会長挨拶
19:35	友情出演団体②
20:10	島袋青年会
20:35	熱田青年会
20:55	カチャーシー
21:00	花火

▼MAP(会場に駐車場はありません)



THE TEXA 2023 ARENRATIVE

日時 10月8日(日) 13:30~16:00

場所 中央公民館1階ホール

ドイツ発祥! HIIT THE BEAT 今話題のヒートザビートで 脂肪を燃やせ! [113:30 214:00 314:30]

自分の体を知ろう!体組成測定 筋肉・内臓脂肪量測定 結果診断シート









代表取締役社長 安里邦夫

株式会社 濱設計

代表取締役社長 濱川 博昭

■本 社 :浦添市牧港5丁目6番3号 ■電話 (098) 877-6399 ■ 事業本部:北中城村字渡口471-1 ■ 電話(098) 935-5801





大晋建設 5

施設責任者 渡嘉敷 真



PROSTAFF

▼ T&C Fクノロジーズ株式会社
Technologies, Inc.

福山グループ

山 福山建設株式會社

本社 / 〒901-2131 沖縄県浦添市牧港四丁目 14 番 17 号 TEL: 098-943-6671 FAX: 098-943-6672

■ 住 所:北谷町字桑江 618-3 SC ビル 202

第38回北中城まつり・令和5年度青年エイサーまつり ご挨拶

北中城村まつり活性化委員会 会長

比嘉孝則



第38回北中城まつり及び令和5年度北中城村青年エイサーまつりを開催するにあたりご挨拶申し上げま す。北中城まつり及び青年エイサーまつりは、「緑豊かな自然や優れた伝統文化を有し、歴史的遺産が多く 残されている北中城村をPRすると共に、村民の親睦・融和を深め、活気ある村づくりに寄与すること」を 目的としております。皆様にまつりを楽しんでいただけるよう、村民をはじめ多くの方々の協力を得て準備 を進めてまいりました。

青年会の勇壮なエイサーをはじめ、村内で活動しているサークル・各種団体等の演舞が披露されます。ま た、メインプログラムとして村民公募で選ばれた方々が出演する組踊「執心鐘入」をご覧いただき、フィナー レに見ごたえのある花火が秋の夜長に彩を添えます。まつり会場にお越しになる皆様におかれましては、パ ワー溢れる北中城村民の演舞や村民手作りによる飲食店メニュー等を思う存分に楽しんで頂き、心身ともに リフレッシュしていただければ幸いです。

結びに、開催にあたりご協力いただきました関係者の皆様、そして、協賛いただきました企業、諸団体の 皆様に深く感謝申し上げご挨拶といたします。

北中城村青年連合会 会長





令和5年度北中城村青年エイサーまつりを開催するにあたりご挨拶を申し上げます。日頃より青年会の活 動にご理解ご支援を賜り誠にありがとうございます。本青年エイサーまつりは、村内で活躍している各青年 会を一堂に会し、各種団体との連携を図りながら、地域活性化に繋げることを目的として開催しております。 今年も沖縄の夏の風物詩でもある「エイサー」を皆様の前で披露できることを大変うれしく思っています。 多くの方にエイサーの魅力を知ってもらい、将来を担うより多くの若い世代の方々に参加して頂けると幸い

結びに、本青年エイサーまつりを開催するにあたり、ご協力頂きました村役場、村教育委員会、村商工会、 その他各種団体の皆様に対しまして、深く感謝申し上げます。青年らの演舞を通して、地域に対する熱い想 いを感じて頂けることを願い、ご挨拶とさせて頂きます。

北中城まつりメインプログラム紹介

執心鐘入 - しゅうしんかねいり -

「執心鐘入」は中城若松を題材にした組踊の演目です。主人公 の中城若松のお墓は北中城村の史跡に指定されており、北中城村 安谷屋区にゆかりの深い作品です。令和3年度から村の新たな取 組みとして、演者を村民から公募し、学生5名、一般1名が舞台 挑みます。北中城村ならではの執心鐘入をご堪能ください。









北中城村役場 ↔ まつり会場

村役場は臨時駐車場として利用できます

										124 22 10 PAR	3.022 1 303 4	1 37 13	
		便	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
A ル	仁	北中城村役場	13:30	14:15	15:00	15:45	16:30	17:15	18:00	18:45	19:30	20:15	終了後は
	1 J	まつり会場	13:45	14:30	15:15	16:00	16:45	17:30	18:15	19:00	19:45	20:30	随時 ピストン
	帰	会場 発	14:00	14:45	15:30	16:15	17:00	17:45	18:30	19:15	20:00	21:10	

中央公民館 ↔ まつり会場

中央公民館は臨時駐車場として利用できます

		()							1712	DONE TO PAR.	3.0X 300 C		
		便	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
ルル	行	北中城村立中央公民館	13:30	14:15	15:00	15:45	16:30	1 <i>7</i> :15	18:00	18:45	19:30	20:15	終了後は
 -	17	まつり会場	13:45	14:30	15:15	16:00	16:45	17:30	18:15	19:00	19:45	20:30	随時 ピストン
	帰	会場 発	14:00	14:45	15:30	16:15	17:00	17:45	18:30	19:15	20:00	21:10	

屋宜原方面 ↔ まつり会場

		便	1	2	3	4	5	6	7	8	
		屋宜原バス停	13:30	14:30	15:30	16:30	17:30	18:30	19:30	20:30	
こル		大平バス停(瑞慶覧)	13:33	14:33	15:33	16:33	17:33	18:33	19:33	20:33	4. 5 24
Ĩ	行	石平バス停	13:42	14:42	15:42	16:42	17:42	18:42	19:42	20:42	終了後は 随時
		安谷屋バス停	13:45	14:45	15:45	16:45	17:45	18:45	19:45	20:45	ピストン
		まつり会場	13:55	14:55	15:55	16:55	17:55	18:55	19:55	20:55	
	帰	会場 発	14:10	15:10	16:10	17:10	18:10	19:10	20:10	21:10	

大城方面 ↔ まつり会場

		便	1	2	3	4	5	6	7	8	
		大城(アガリヌカー付近)	13:30	14:30	15:30	16:30	17:30	18:30	19:30	20:30	
D ル	行	荻道(イーヌカー付近)	13:33	14:33	15:33	16:33	17:33	18:33	19:33	20:33	
Ĺ	1 J	美崎ローソン横バス停	13:48	14:48	15:48	16:48	17:48	18:48	19:48	20:48	随時 ピストン
1*		まつり会場	14:00	15:00	16:00	17:00	18:00	19:00	20:00	21:00	
	帰	会場 発	14:15	15:15	16:15	17:15	18:15	19:15	20:15	21:15	

イオンモール沖縄ライカム ↔ まつり会場

バス停:バスロータリー (北中城村観光協会前)

			· · · · · ·								/ / / / / / /	ローラが打り座ル	ינים אב נייון טיכי	. '
_		便	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		ľ
トル	4 =	イオンモール沖縄ライカム	13:30	14:15	15:00	15:45	16:30	17:15	18:00	18:45	19:30	20:15		
-	行	まつり会場	13:45	14:30	15:15	16:00	16:45	17:30	18:15	19:00	19:45	20:30	随時 ピストン	
	帰	会場 発	14:00	14:45	15:30	16:15	17:00	17:45	18:30	19:15	20:00	21:10		

イオンモール沖縄ライカム発着シャトルバスご利用の際は、バスなど公共交通機関を利用し、イオンモール沖縄ライカムまでお越し下さい。

中均	成村公共駐車場(吉の浦会	館向かい) ↔ ま:	つり会場		中垣	対公共駐車 かんかん かんかん かんかん かんかん かんかん かんかん かんかん かん	場は臨時駐	車場として利	利用できます
	/ =		_	_	4		_		_	

			•		十級自分が近半物は脚門近半物として行行できょう					
	便	1	2	3	4	5	6	7		
,	_ 中城村公共駐車場	13:30	14:40	15:50	17:00	18:10	19:20	20:30	終了後は	
1	まつり会場	13:50	15:00	16:10	17:20	18:30	19:40	20:50	随時 ピストン	
J.	♣ 会場 発	14:10	15:20	16:30	17:40	18:50	20:00	21:10		

